
UCHWAŁA NR XXXVIII/259/2017
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 6 marca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Piekoszów wraz z gminami ościennymi 
Stowarzyszenia Gmin „Geoland Świętokrzyski”

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt 12  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym (j.t. Dz.  U.  
z 2016  r.,  poz. 446  ze  zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Piekoszów wraz z gminami ościennymi Stowarzyszenia 
Gmin „Geoland Świętokrzyski” w charakterze jego założyciela.

§ 2. 1. Udziela się Wójtowi Gminy Piekoszów pełnomocnictwa do:

1) reprezentowania Gminy Piekoszów w Zebraniu Założycielskim Stowarzyszenia w tym do głosowania nad 
statutem Stowarzyszenia,

2) podejmowania niezbędnych czynności związanych z utworzeniem i uczestnictwem w Stowarzyszeniu,

3) reprezentowania Gminy Piekoszów na walnym zebraniu członków Stowarzyszenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 9755E6F0-4899-4523-9C12-688E10E893F9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od roku 2014 przedstawiciele samorządów - Prezydent Miasta Kielce, Burmistrz Gminy Chęciny,
Burmistrz Gminy Morawica, Wójt Gminy Sitkówka Nowiny oraz Wójt Gminy Piekoszów wraz
z przedstawicielami Geoparku Kielce podejmowali działania mające na celu podjęcie współpracy w zakresie
promowania dziedzictwa kulturowego i geologicznego regionu. Samorządy wyraziły również wolę
zawiązania Stowarzyszenia gmin.

Po analizie możliwości wspólnego działania oraz rzeczywistej spójności terytorialnej, gospodarczej,
społecznej, kulturowej i geologicznej, jaka faktycznie istnieje pomiędzy w/w samorządami, zasadnym jest
przystąpienie do Stowarzyszenia Gmin „Geoland Świętokrzyski” zrzeszającego gminy z terenu Powiatu
Kieleckiego wraz z miastem Kielce. Ponadto Stowarzyszenie będzie wspierać i realizować inne zadania na
rzecz zrównoważonego rozwoju zarówno gminy jak i całego powiatu.

Id: 9755E6F0-4899-4523-9C12-688E10E893F9. Podpisany Strona 1




